Дело № 2-759/2022
УИД: 16MS0131-01-2022-000696-53
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

17 мая 2022 года                                                                              город Чистополь
Мировой судья судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан И.В. Касаткина,
при секретаре судебного заседания Г.Б. Ахмадеевой,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Бюро взыскания «Правёж» к Мироновой С.П. о взыскании задолженности по договору микрозайма,

руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

иск общества с ограниченной ответственностью «Бюро взыскания «Правёж» к Мироновой С.П. о взыскании задолженности по договору микрозайма удовлетворить полностью.
Взыскать с Мироновой С.П. в пользу общества с ограниченной ответственностью «Бюро взыскания «Правёж» в счет погашения задолженности по договору микрозайма № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  от 26 октября 2018 года, заключенному между ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  и С.П. Мироновой, за период с 26 октября 2018 года по 01 сентября 2021 года, денежные средства в размере 47870 (сорок семь тысяч восемьсот семьдесят) рублей 27 копеек, в том числе: 13702 (тринадцать тысяч семьсот два) рубля – сумма основного долга, 27314 (двадцать семь тысяч триста четырнадцать) рублей 26 копеек – проценты за пользование заемными денежными средствами, 6854 (шесть тысяч восемьсот пятьдесят четыре) рубля 01 копейка – пени, а также в счет возмещения расходов по уплате государственной пошлины 1636 (одна тысяча шестьсот тридцать шесть) рублей 10 копеек.
Разъяснить сторонам, что мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Чистопольский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 1 по Чистопольскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья                                                                                И.В. Касаткина